15-02-2024 04:33:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A jovem, Laila Suzigan Garcia, nasceu com paralisia cerebral diparético e, atualmente, completa a Seleção
Brasileira de Jovens de Natação. Em 2017, a jovem foi convocada pelo Comitê Paralímpico de Natação para a Seleção
Brasileira Paralímpica, onde disputou o 31º IDM - International Dueutsche Meisterschaften, que aconteceu em julho de
2017, Berlim ¿ Alemanha. A International Dueutsche Meisterschaften, depois das Paraolimpiadas, é um dos maiores
evento mundial de natação sendo, portanto, uma ótima oportunidade para ver quem está em boa forma antes do
Campeonato Mundial de Natação. Na ocasião, a atleta ficou em 2º lugar na modalidade 50m para mulheres. Sendo
assim, por meio desta singela homenagem, reconhecemos a importância dessa história, que serve de exemplo para
todos pela dedicação e capacidade de superação como uma maneira de influenciar essa e as futuras gerações.

moção de aplauso atleta paralímpica, Laila Suzigan Garcia.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-09-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 8966/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Roger Dantas

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total